
Id: 54871CED-1B4C-4227-9D00-C8C3325BCF3E. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 3364 

- Data ogłoszenia:  26 kwietnia 2022 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=3364  

 

UCHWAŁA NR XXXVII/281/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach do załatwiania 

indywidualnych spraw w zakresie świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559) w związku z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 558), uchwala się co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach do załatwiania 

indywidualnych spraw w zakresie świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=3364


Id: 54871CED-1B4C-4227-9D00-C8C3325BCF3E. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Ustawa dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zadania dotyczące przyznawania świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy powierzyła gminom. 

Z uwagi na fakt, iż w gminie Rakoniewice przyznawaniem obywatelom Ukrainy na utrzymanie 

jednorazowego świadczenia w kwocie 300 zł na osobę zajmuje się na podstawie stosownego upoważnienia 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach celowym jest powierzenie temu organowi również 

spraw świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia. Taką możliwość 

przewiduje art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki 

pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 tej ustawy. 

Stąd też, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


